
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  64   Del  31-07-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Progetto  di  realizzazione  struttura polivalente

nel  Comune di Montereale. Approvazione schema di=
sciplinare di concessione di finanziamento.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di luglio alle
ore 11:40, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 31-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Premesso:

- che con Delibera di Consiglio Comunale n° 7 del 04 aprile 2019, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2019/2021, deliberato dalla Giunta
Comunale con atto n.33 del 20/03/2019;

- che con Delibera di Consiglio Comunale n°8 del 04 aprile 2019 è stato approvato, ai sensi
dell’art.174, comma 3, del d.Lgs.n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n.118/2011, il
bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

- che la Giunta Regionale, Dipartimento Turismo, Cultura e Paesaggio, Servizio Beni e Attività
Culturali della Regione Abruzzo con nota prot. RA/0108379 con la nota acquisita con
protocollo generale del Comune di Montereale n. 2750 del 17/04/2019 comunica che in
riferimento alla riprogrammazione delle risorse del PAR FSC Abruzzo 2007-2013, effettuata
con D.G.R. n.102 del 07/02/2019 l’intervento di “Realizzazione di una struttura polivalente” nel
Comune di Montereale è stato inserito nella Linea d’Azione I.3.3.a per un importo di €
250.000,00;

Dato atto che alla spesa complessiva presunta per l’intervento pari ad € 250.000,00 si farà
fronte con le risorse del PAR FSC Abruzzo 2007-2013, Linea d’Azione I.3.3.a e che la stessa è
prevista sul bilancio finanziario 2019/2021, sul capitolo n. 2528 cod. bilancio
08.01-2.03.02.01.001;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dello schema del disciplinare di convenzione di
finanziamento da stipularsi tra il Comune di Montereale e la Regione Abruzzo;

Visto il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lg.vo n° 50/2016;

Visto il D. Lg.vo n° 267/2000;

Con voti unanimi
DELIBERA

- di approvare lo schema di disciplinare di concessione di finanziamento tra il Comune di
Montereale e la Regione Abruzzo allegato alla presente;

- di dare atto che il presente intervento per la somma complessiva di Euro 250.000,00 trova
copertura sul bilancio finanziario 2019/2021, per l’importo di Euro 250.000,00 sul capitolo n.
2528 cod. bilancio 08.01-2.03.02.01.001;

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, Co. 4, del D. Lvo n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 31-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 31-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
      Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 31-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


